
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 ноября 2021 г. № 1444 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 1852 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 27 августа 2021 года № 525 «О внесении изменений в реше-
ние Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 
2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 01 марта 2019 года 
№ 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края и предложений о внесении в них измене-
ний», постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализа-
ции и оценки эффективности реализации муниципальных программ Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края», распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 
584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации му-
ниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края «Развитие образования», утвер-
жденную постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 15 апреля 2021 г. № 510, от 25 июня 2021 г. № 779, от 03 авгу-
ста 2021 г. № 959, от 16 сентября 2021 г. № 1178) (далее – Программа): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового обес-
печения Программы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 5916212,47 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 3491434,91 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 563151,51 тыс. рублей; 
в 2022 году – 572161,96 тыс. рублей; 



 
в 2023 году – 589030,36 тыс. рублей; 
в 2024 году – 589030,36 тыс. рублей; 
в 2025 году – 589030,36 тыс. рублей; 
в 2026 году – 589030,36 тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 

местный бюджет) – 2424777,56 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 438452,98 тыс. рублей; 
в 2022 году – 409101,16 тыс. рублей; 
в 2023 году – 394305,86 тыс. рублей; 
в 2024 году – 394305,86 тыс. рублей; 
в 2025 году – 394305,85 тыс. рублей; 
в 2026 году – 394305,85 тыс. рублей». 
1.2. Приложение 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» муниципальной программы Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края «Развитие образования»» изложить 
в новой прилагаемой редакции. 

1.3. Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достижения це-
лей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования» и показателях решения задач подпрограмм 
Программы и их значениях» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение 5 к Программе «Перечень основных мероприятий подпро-
грамм муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края «Развитие образования» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.5. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового обеспе-
чения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края «Развитие образования» изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис-
полняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края Титову Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обна-
родования путем размещения на официальном портале органов местного само-
управления Изобильненского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

 
 

 
Исполняющий обязанности Главы 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
В.В.ФОРОСТЯНОВ 

 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденной постановлени-

ем администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 24 декабря 2020 г. № 1852 

(в редакции постановления администрации Изобиль-

ненского городского округа 

Ставропольского края 

от 11 ноября 2021 г. № 1444) 
 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ 
 
 

Наименование Подпрограм-
мы: 

подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие образования» 
(далее соответственно - Подпрограмма, Про-
грамма) 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел образования администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края 
Ставропольского края (далее – отдел образова-
ния) 

Соисполнители Подпрограм-
мы: 

отсутствуют 

Участники Подпрограммы: муниципальные общеобразовательные органи-
зации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края (далее - общеобразовательные 
организации); 
муниципальные дошкольные образовательные 
организации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – дошкольные об-
разовательные организации); 
муниципальные организации дополнительного 
образования Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – организации до-
полнительного образования) 

Задачи Подпрограммы: обеспечение доступности и повышение качества 
дошкольного, общего и дополнительного обра-
зования детей в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края; 
создание условий для воспитания гармонично 
развитой личности гражданина 

Показатели решения задач доля детей в возрасте от 1 года до 7 лет, охва-



 
Подпрограммы: ченных различными формами дошкольного об-

разования, в общей численности детей до-
школьного возраста в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края; 
численность обучающихся общеобразователь-
ных организаций округа, осваивающих образова-
тельные программы общего образования; 
количество человеко-часов обучения по следу-
ющим направленностям дополнительных обще-
развивающих программ: естественнонаучная, 
техническая, социально-педагогическая, физ-
культурно-спортивная, туристско-краеведческая, 
художественная; 
доля обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в общеобразовательных орга-
низациях округа, получающих бесплатное горя-
чее питание, в общей численности обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
общеобразовательных организациях округа; 
доля льготной категории обучающихся, получа-
ющих основное общее и среднее общее образо-
вание в общеобразовательных организациях 
округа, которым предоставлена услуга бесплат-
ного горячего питания, в общей численности 
обучающихся, получающих основное общее и 
среднее общее образование, имеющих право на 
ее получение в соответствии с муниципальными 
правовыми актами Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 
численность обучающихся общеобразователь-
ных организаций Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в лагерях с днев-
ным пребыванием детей;  
количество путевок в оздоровительно – образо-
вательные центры Ставропольского края с ча-
стичной оплатой за счет средств бюджета 
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края; 
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использу-
ющих сертификаты дополнительного образова-
ния, в общей численности детей в возрасте от 5 
до 18 лет, проживающих на территории 
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края; 
количество общеобразовательных организаций 
округа, расположенных в сельской местности и 
малых городах, обновивших материально-
техническую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных про-
грамм цифрового, естественнонаучного и гума-
нитарного профилей (в расчете на 1 год); 
количество общеобразовательных организаций 



 
округа, расположенных в сельской местности и 
малых городах, в которых обновлена матери-
ально-техническая база для занятий физической 
культурой и спортом (в расчете на 1 год) 

Сроки реализации Подпро-
граммы: 

2021 – 2026 годы 

Объемы и источники финан-
сового обеспечения Подпро-
граммы: 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 5628274,20 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой 
бюджет) 3348994,66 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 540497,64 тыс. рублей; 
в 2022 году – 548767,74 тыс. рублей; 
в 2023 году – 564932,32 тыс. рублей; 
в 2024 году – 564932,32 тыс. рублей; 
в 2025 году – 564932,32 тыс. рублей; 
в 2026 году – 564932,32тыс. рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - местный бюджет) 
– 2279279,54 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 409600,04 тыс. рублей; 
в 2022 году – 385782,72 тыс. рублей; 
в 2023 году – 370974,20 тыс. рублей; 
в 2024 году – 370974,20 тыс. рублей; 
в 2025 году – 370974,19 тыс. рублей; 
в 2026 году – 370974,19 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации Подпро-
граммы: 

увеличение доли детей в возрасте от 1 года до 7 
лет, охваченных различными формами до-
школьного образования, в общей численности 
детей дошкольного возраста в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края с 73,30 
процента в 2021 году до 73,55 процента в 2026 
году; 
увеличение численности обучающихся общеоб-
разовательных организаций округа, осваиваю-
щих образовательные программы общего обра-
зования, с 9,531 тыс. человек в 2021 году до 
9,781 тыс. человек в 2026 году; 
ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) коли-
чества человеко-часов обучения на уровне 
412696 человеко-часов по следующим направ-
ленностям дополнительных общеразвивающих 
программ: техническая - 16038 человеко-часов, 
социально-педагогическая - 33264 человеко-
часов, физкультурно- спортивная - 356914 чело-
веко-часов, туристско-краеведческая - 6480 че-
ловеко-часов;  
ежегодное (с 2021 по 2026 год) сохранение доли 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в общеобразовательных организа-



 
циях округа, получающих бесплатное горячее 
питание, в общей численности обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
общеобразовательных организациях округа, на 
уровне 100,00 процента; 
ежегодное (с 2021 по 2026 год) обеспечение в 
Изобильненском городском округе Ставрополь-
ского края 100-процентного охвата льготной ка-
тегории обучающихся, получающих основное 
общее и среднее общее образование в общеоб-
разовательных организациях округа, которым 
предоставлена услуга бесплатного горячего пи-
тания; 
ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) чис-
ленности обучающихся общеобразовательных 
организаций Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в лагерях с дневным пре-
быванием детей на уровне 2905 человек;  
ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) коли-
чества путевок в оздоровительно – образова-
тельные центры Ставропольского края с частич-
ной оплатой за счет средств бюджета округа на 
уровне 51 путевки; 
ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) доли 
детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 
сертификаты дополнительного образования, в 
общей численности детей в возрасте от 5 до 18 
лет, проживающих на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, 
на уровне 2,80 процента; 
обновление в 2021 году материально-
технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных про-
грамм цифрового, естественнонаучного и гума-
нитарного профилей в 2 общеобразовательных 
организациях округа, расположенных в сельской 
местности и малых городах; 
обновление в 2021 году материально-
технической базы для занятий физической куль-
турой и спортом в 2 общеобразовательных орга-
низациях округа, расположенных в сельской 
местности и малых городах 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных мероприя-

тий: 
1. Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 



 
реализация образовательных программ дошкольного образования в соот-

ветствии с федеральным государственным образовательным стандартом; 
обеспечение доступности дошкольного образования посредством оказания 

материальной поддержки семьям, имеющим детей дошкольного возраста; 
обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных 

организаций округа; 
выплата родителям (законным представителям) компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образо-
вательных организациях; 

проведение противоаварийных мероприятий по защите систем инженерно-
технического обеспечения и работ по текущему ремонту имущества муниципаль-
ных дошкольных образовательных организаций округа. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет увеличение доли детей в возрасте от 1 года до 7 лет, охва-
ченных различными формами дошкольного образования, в общей численности 
детей дошкольного возраста в Изобильненском городском округе Ставропольско-
го края с 73,30 процента в 2021 году до 73,55 процента в 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют до-
школьные образовательные организации округа. 

2. Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного об-
разования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
реализация образовательных программ начального общего, основного обще-

го и среднего общего образования в соответствии с федеральными государствен-
ными образовательными стандартами; 

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных об-
щеобразовательных организаций округа; 

приобретение учебников и учебной литературы; 
приобретение спортивного инвентаря и оборудования; 
приобретение учебно-наглядных пособий и учебного оборудования; 
приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образователь-

ным программам начального общего образования; 
проведение противоаварийных мероприятий по защите систем инженерно-

технического обеспечения и работ по текущему ремонту имущества муниципаль-
ных общеобразовательных организаций округа. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет увеличение численности обучающихся общеобразователь-
ных организаций округа, осваивающих образовательные программы общего обра-
зования, с 9,531 тыс. человек в 2021 году до 9,781 тыс. человек в 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют об-
щеобразовательные организации округа. 

3. Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края до-
полнительных общеобразовательных программ. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 
реализация дополнительных общеразвивающих программ различной направлен-
ности. 

garantf1://5532903.0/


 
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 

Подпрограммы ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) количества человеко-
часов обучения на уровне 412696 человеко-часов по следующим направленно-
стям дополнительных общеразвивающих программ: техническая - 16038 челове-
ко-часов, социально-педагогическая - 33264 человеко-часов, физкультурно-
спортивная - 356914 человеко-часов, туристско-краеведческая - 6480 человеко-
часов. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют ор-
ганизации дополнительного образования округа. 

4. Организация питания школьников Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:  
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в общеобразовательных организациях округа; 
предоставление услуг бесплатного горячего питания льготной категории обу-

чающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в обще-
образовательных организациях округа; 

предоставление денежной компенсации стоимости питания родителям (за-
конным представителям) детей с ограниченными возможностями здоровья, обу-
чающихся в общеобразовательных организациях, получающих образование на 
дому; 

предоставление денежной компенсации стоимости питания родителям (за-
конным представителям) обучающихся, имеющих заболевания, при которых тре-
буется индивидуальный подход при организации питания; 

организация двухразового питания обучающихся общеобразовательных ор-
ганизаций округа в лагерях с дневным пребыванием детей. 

Непосредственными результатами реализации данного основного мероприя-
тия Подпрограммы станут: 

ежегодное (с 2021 по 2026 год) сохранение доли обучающихся, получающих 
начальное общее образование в общеобразовательных организациях округа, по-
лучающих бесплатное горячее питание, в общей численности обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
округа, на уровне 100,00 процента; 

ежегодное (с 2021 по 2026 год) обеспечение в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края 100-процентного охвата льготной категории обуча-
ющихся, получающих основное общее и среднее общее образование в общеоб-
разовательных организациях округа, которым предоставлена услуга бесплатного 
горячего питания; 

ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) численности обучающихся обще-
образовательных организаций Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края в лагерях с дневным пребыванием детей на уровне 2905 человек. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют об-
щеобразовательные организации. 

5. Организация и обеспечение оздоровления детей Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 



 
предоставление путевок детям в возрасте от 7 до 15 лет включительно, яв-

ляющихся гражданами Российской Федерации и проживающим на территории 
округа, в оздоровительно – образовательные центры Ставропольского края; 

обеспечение деятельности муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно – об-
разовательный лагерь «Лесные ключи». 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) количества пу-
тевок в оздоровительно – образовательные центры Ставропольского края с ча-
стичной оплатой за счет средств бюджета округа на уровне 51 путевки. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют об-
щеобразовательные организации. 

6. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования детей. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 
проведение мероприятий, предусмотренных федеральным проектом «Успех каж-
дого ребенка» национального проекта «Образование», паспорт которого утвер-
жден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегиче-
скому развитию и национальным проектам (протокол от 3 сентября 2018 г. № 10) , 
в том числе: 

внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированно-
го финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей 
предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможно-
стью использования в рамках системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей; 

методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг допол-
нительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных 
участников системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет ежегодное сохранение (с 2021 по 2026 год) доли детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образова-
ния, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на тер-
ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края, на уровне 2,80 
процента.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют ор-
ганизации дополнительного образования округа. 

7. Реализация регионального проекта «Современная школа». 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста», а также центров образования естественнонаучной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организациях округа, 
расположенных в сельской местности и малых городах. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет обновление в 2021 году материально-технической базы 
для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей в 2 общеобразова-



 
тельных организациях округа, расположенных в сельской местности и малых го-
родах.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют об-
щеобразовательные организации округа. 

8. Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка». 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

проведение мероприятий в рамках федерального проекта «Успех каждого ребен-
ка» национального проекта «Образование», направленных на создание в обще-
образовательных организациях округа, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет обновление в 2021 году материально-технической базы 
для занятий физической культурой и спортом в 2 общеобразовательных органи-
зациях округа, расположенных в сельской местности и малых городах.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограм-
мы является отдел образования. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют об-
щеобразовательные организации округа. 

 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие образования», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 11 ноября 2021 г. № 1444) 
 

 

СВЕДЕНИЯ  

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ 

ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора дости-
жения цели Программы, показа-
теля решения задачи подпро-

граммы Программы 

Единица 
измере-

ния 

Значение индикатора достижения цели Программы, показателя решения задачи под-
программы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Цель 1 Программы «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Изобильненского городского округа Ставро-
польского края равных возможностей получения доступного и качественного  

воспитания, образования» 

1. Уровень удовлетворенности насе-
ления Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края 

процент 90,34 91,00 92,90 93,20 93,50 93,80 94,10 94,20 



 

качеством общего образования 

2. Доля обучающихся по федераль-
ным государственным образова-
тельным стандартам общего об-
разования в общей численности 
обучающихся, осваивающих обра-
зовательные программы общего 
образования в Изобильненском 
городском округе Ставропольского 
края 

процент 91,61 95,89 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

3. Доля выпускников общеобразова-
тельных организаций округа, не 
получивших аттестат о среднем 
общем образовании, в общей 
численности обучающихся, осваи-
вающих образовательные про-
граммы среднего общего образо-
вания в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края 

процент 0,49 0,00 3,00 2,50 2,40 2,30 2,20 2,10 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 

Задача 1подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и дополнительного образова-
ния детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

4. Доля детей в возрасте от 1 года 
до 7 лет, охваченных различными 
формами дошкольного образова-
ния, в общей численности детей 
дошкольного возраста в Изобиль-
ненском городском округе Ставро-
польского края 

процент 73,14 73,25 73,30 73,35 73,40 73,45 73,50 73,55 

5. Численность обучающихся обще-
образовательных организаций 
округа, осваивающих образова-
тельные программы общего обра-
зования 

тыс. че-
ловек 

9401 9481 9531 9581 9631 9681 9731 9781 

6. Доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

процент 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1001


 

общеобразовательных организа-
циях округа, получающих бес-
платное горячее питание, в общей 
численности обучающихся, полу-
чающих начальное общее образо-
вание в общеобразовательных 
организациях округа 

7. Доля льготной категории обучаю-
щихся, получающих основное об-
щее и среднее общее образова-
ние в общеобразовательных орга-
низациях округа, которым предо-
ставлена услуга бесплатного го-
рячего питания, в общей числен-
ности обучающихся, получающих 
основное общее и среднее общее 
образование, имеющих право на 
ее получение в соответствии с 
муниципальными правовыми ак-
тами Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

процент 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

8. Численность обучающихся обще-
образовательных организаций 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края в лагерях 
с дневным пребыванием детей 

человек 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 2905 

9. Количество путевок в оздорови-
тельно – образовательные центры 
Ставропольского края с частичной 
оплатой за счет средств бюджета 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края 

штук 51 51 51 51 51 51 51 51 

10 Количество общеобразователь-
ных организаций округа, располо-
женных в сельской местности и 
малых городах, обновивших мате-

единиц 4 2 2 - - - - - 



 

риально-техническую базу для 
реализации основных и дополни-
тельных общеобразовательных 
программ цифрового, естествен-
нонаучного и гуманитарного про-
филей (в расчете на 1 год) 

11. Количество общеобразователь-
ных организаций округа, располо-
женных в сельской местности и 
малых городах, в которых обнов-
лена материально-техническая 
база для занятий физической 
культурой и спортом (в расчете на 
1 год) 

единиц 2 2 2 - - - - - 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Создание условий для воспитания гармонично развитой личности гражданина» 

12. Количество человеко-часов обу-
чения по следующим направлен-
ностям дополнительных общераз-
вивающих программ: естествен-
нонаучная, техническая, социаль-
но- педагогическая, физкультурно-
спортивная, туристско- краевед-
ческая, художественная 

челове-
ко-часов 

5419720 540664 412696 412696 412696 412696 412696 412696 

13. Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, использующих сертификаты 
дополнительного образования, в 
общей численности детей в воз-
расте от 5 до 18 лет, проживаю-
щих на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставро-
польского края 

процент   2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 

II. Цель 2 Программы «Создание в Изобильненском городском округе Ставропольского края условий для обеспечения прав и законных инте-
ресов детей, нуждающихся в особой заботе государства» 

14. Доля детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в 
общей численности детей в 

процент 0,87 1,30 1,29 1,28 1,27 1,26 1,25 1,24 



 

Изобильненском городском округе 
Ставропольского края 

Подпрограмма 2 Программы «Поддержка детей, нуждающихся в особой заботе государства, и их семей» 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Оказание в Изобильненском городском округе Ставропольского края комплексной помощи детям, 
нуждающимся в особой заботе государства, и их семьям» 

15. Доля детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
переданных на воспитание в се-
мьи граждан Российской Федера-
ции, постоянно проживающих на 
территории Российской Федера-
ции, в общей численности детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Изобиль-
ненском городском округе Ставро-
польского края 

процент 86,06 86,10 86,20 86,30 86,40 86,50 86,60 86,70 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1002


 

Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие образования», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 11 ноября 2021 г. № 1444) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование подпро-
граммы Программы, ос-

новного мероприятия 
подпрограммы Програм-

мы 

Тип основного 
мероприятия  

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

основного мероприятия под-
программы Программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей 

Программы и показа-
телями решения за-
дач подпрограммы 

Программы  

начала 
реализа-

ции 

оконча-
ния реа-
лизации 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1 Программы «Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края равных возможностей получения доступного и качественного воспитания, образования» 

 Подпрограмма 1 Про-
граммы «Развитие до-
школьного, общего и 

 отдел образования Изобиль-
ненского городского округа 
Ставропольского края (далее 

2021 год 2026 год пункты 1 - 3 приложе-
ния 4 к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1001
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10061
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10061


 

дополнительного обра-
зования» Программы 
(далее для целей насто-
ящего пункта - Подпро-
грамма) 

– отдел образования) 

   общеобразовательные орга-
низации Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края (далее - общеобра-
зовательные организации) 

 
 

  

   дошкольные образователь-
ные организации Изобильнен-
ского городского округа Став-
ропольского края (далее - до-
школьные образовательные 
организации) 

   

   образовательные организации 
дополнительного образования 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
(далее - организации допол-
нительного образования) 

   

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

1. Основное  
мероприятие 1.1: 
Обеспечение предо-
ставления бесплатного 
дошкольного образова-
ния в Изобильненском 
городском округе Став-
ропольского края 

применение 
мер государ-
ственного 
регулирова-
ния 

отдел образования; 
дошкольные образователь-
ные организации 

2021 год 2026 год пункт 4 приложения 4 
к Программе 

2. Основное  
мероприятие 1.2: 
Обеспечение предо-
ставления бесплатного 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

отдел образования;  
общеобразовательные орга-
низации 
 

2021 год 2026 год пункт 5 приложения 4 
к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10065
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068


 

общего и дополнитель-
ного образования детей 
в Изо-бильненском го-
родском округе Ставро-
польского края 

ния 

3. Основное  
мероприятие 1.3: 
Организация питания 
школьников Изобиль-
ненского городского 
округа Ставропольского 
края 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

ния 

отдел образования;  
общеобразовательные орга-
низации 

2021 год 2026 год пункты 6 - 8 приложе-
ния 4 к Программе 

4. Основное  
мероприятие 1.4: 
Организация и обеспе-
чение оздоровления де-
тей Изобильненского 
городского округа Став-
ропольского края 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

ния 

отдел образования; общеоб-
разовательные организации 
 

2021 год 2026 год пункт 9 приложения 4 
к Программе 

5. Основное  
мероприятие 1.5: Реали-
зация регионального 
проекта «Современная 
школа» 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

ния 

отдел образования; общеоб-
разовательные организации 
 

2021 год 2026 год пункт 10 приложения 
4 к Программе 

6. Основное  
мероприятие 1.6: 
Реализация региональ-
ного проекта «Успех 
каждого ребенка» 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

ния 

отдел образования; общеоб-
разовательные организации 
 

2021 год 2026 год пункт 11 приложения 
4 к Программе 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Создание условий для воспитания гармонично развитой личности  
гражданина» 

7. Основное  
мероприятие 1.7: 
Реализация в Изобиль-
ненском городском окру-
ге Ставропольского края 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

ния 

отдел образования; 
организации дополнительного 
образования 

2021 год 2026 год пункт 12 приложения 
4 к Программе 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_10068


 

дополнительных обще-
образовательных про-
грамм 

8. Основное  
мероприятие 1.8: 
Обеспечение функцио-
нирования системы пер-
сонифицированного фи-
нансирования дополни-
тельного образования 
детей 

применение 
мер государ-

ственного 
регулирова-

ния 

отдел образования;   
организации дополнительного 
образования 

2021 год 2026 год пункт 13 приложения 
4 к Программе 

II. Цель 2 Программы «Создание в Изобильненском городском округе Ставропольского края условий для обеспечения прав и закон-
ных интересов детей, нуждающихся в особой заботе государства» 

 Подпрограмма 2 Про-
граммы «Поддержка де-
тей, нуждающихся в 
особой заботе государ-
ства, и их семей» Про-
граммы (далее для це-
лей настоящего пункта - 
Подпрограмма) 

 отдел образования 
 

2021 год 2026 год пункт 14 приложения 
4 к Программе 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Оказание в Изобильненском городском округе Ставропольского края комплексной помощи 
детям, нуждающимся в особой заботе государства, и их семьям» 

1. Основное  
мероприятие 2.1: 
Защита прав и законных 
интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей 

выполнение 
функций ор-
ганами ис-
полнительной 
власти Став-
ропольского 
края, казен-
ными учре-
ждениями 

отдел образования 
 

2021 год 2026 год пункт 15 приложения 
4 к Программе 

 Подпрограмма 3 Про-
граммы «Обеспечение 
реализации муници-

 отдел образования; 
«Центр обслуживания обра-
зовательных учреждений» 

2021 год 2026 год  

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1002
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100620
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100620
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_100626
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/Развитие%20образования%202018/Развитие%20образования%202018-2023%20годы%20ФУ.rtf%23sub_1005


 

пальной программы 
«Развитие образования» 
и общепрограммные 
мероприятия» муници-
пальной программы 
Изобильненского город-
ского округа Ставро-
польского края «Разви-
тие образования» Про-
граммы (далее для це-
лей настоящего пункта - 
Подпрограмма) 

1. Основное  
мероприятие 3.1: 
Обеспечение реализа-
ции Программы 

выполнение 
функций ор-
ганами ис-
полнительной 
власти Став-
ропольского 
края, казен-
ными учре-
ждениями 

 2021 год 2026 год - 

2. Основное  
мероприятие 3.2: 
Общепрограммные ме-
роприятия 

осуществле-
ние меропри-
ятий участни-
ками реали-
зации Про-
граммы 

отдел образования; общеоб-
разовательные организации; 
дошкольные образователь-
ные организации; организации 
дополнительного образования 

2021 год 2026 год - 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

Развитие образования», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 11 ноября 2021 г. № 1444) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование Програм-
мы, подпрограммы Про-
граммы, основного меро-
приятия подпрограммы 

Программы 

Источники финан-
сового обеспечения 
по ответственному 
исполнителю Про-
граммы – отделу 
образования, ос-

новному мероприя-
тию подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа «Развитие 
образования», всего 
 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа,  
в том числе: 

1001604,49 981263,12 983336,22 983336,22 983336,21 983336,21 



 

 средства краевого 
бюджета 

563151,51 572161,96 589030,36 589030,36 589030,36 589030,36 

 средства бюджета 
городского округа 

438452,98 409101,16 394305,86 394305,86 394305,85 394305,85 

2. Подпрограмма 1 Про-
граммы "Развитие до-
школьного, общего и до-
полнительного образова-
ния" Программы (далее 
для целей настоящего 
пункта - Подпрограмма), 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа,  
в том числе: 

950097,68 934550,46 935906,52 935906,52 935906,51 935906,51 

 средства краевого 
бюджета 

540497,64 548767,74 564932,32 564932,32 564932,32 564932,32 

 средства бюджета 
городского округа 

409600,04 385782,72 370974,20 370974,20 370974,19 370974,19 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1. Обеспечение предостав-
ления бесплатного до-
школьного образования в 
Изобильненском город-
ском округе Ставрополь-
ского края, всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа,  
в том числе: 

355589,37 354157,21 357033,07 357033,07 357033,07 357033,07 

 средства краевого 
бюджета 

150762,45 155985,94 160826,25 160826,25 160826,25 160826,25 

 средства бюджета 
городского округа 

204826,92 198171,27 196206,82 196206,82 196206,82 196206,82 

2.2. Обеспечение предостав-
ления бесплатного обще-
го и дополнительного 
образования детей в 
Изобильненском город-
ском округе Ставрополь-
ского края, всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

494053,77 477819,89 473140,58 473140,58 473140,58 473140,58 

 средства краевого 
бюджета 

335527,97 335952,62 344020,25 344020,25 344020,25 344020,25 

 средства бюджета 
городского округа 

158525,80 141867,27 129120,33 129120,33 129120,33 129120,33 

2.3. Реализация в Изобиль-
ненском городском округе 
Ставропольского края 
дополнительных обще-
образовательных про-

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

17277,92 20644,41 20796,60 20796,60 20796,60 20796,60 

 средства краевого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001


 

грамм, всего бюджета 

 средства бюджета 
городского округа 

17277,92 20644,41 20796,60 20796,60 20796,60 20796,60 

2.4. Организация питания 
школьников Изобильнен-
ского городского округа 
Ставропольского края, 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа,  
в том числе: 

65520,89 65565,98 65565,98 65565,98 65565,98 65565,98 

 средства краевого 
бюджета 

42676,57 42676,57 42676,57 42676,57 42676,57 42676,57 

 средства бюджета 
городского округа 

22844,32 22889,41 22889,41 22889,41 22889,41 22889,41 

2.5. Организация и обеспече-
ние оздоровления детей 
Изобильненского город-
ского округа Ставрополь-
ского края, всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

1602,91 1549,53 1127,21 1127,21 1127,21 1127,21 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа 

1602,91 1549,53 1127,21 1127,21 1127,21 1127,21 

2.6. Обеспечение функцио-
нирования системы пер-
сонифицированного фи-
нансирования дополни-
тельного образования 
детей, всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

3145,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа 

3145,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Реализация регионально-
го проекта «Современная 
школа» 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

10217,94 13184,07 16644,57 16644,57 16644,56 16644,56 

  средства краевого 9707,04 12524,87 15812,34 15812,34 15812,34 15812,34 



 

бюджета 

  средства бюджета 
городского округа 

510,90 659,20 832,23 832,23 832,22 832,22 

2.8. Реализация регионально-
го проекта «Успех каждо-
го ребенка» 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

2689,83 1629,37 1598,51 1598,51 1598,51 1598,51 

  средства краевого 
бюджета 

1823,61 1627,74 1596,91 1596,91 1596,91 1596,91 

  средства бюджета 
городского округа 

866,22 1,63 1,60 1,60 1,60 1,60 

3. Подпрограмма 2 Про-
граммы " Поддержка де-
тей, нуждающихся в осо-
бой заботе государства, и 
их семей " Программы 
(далее для целей насто-
ящего пункта - Подпро-
грамма), всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04 

 средства краевого 
бюджета 

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04 

 средства бюджета 
городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. Защита прав и законных 
интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04 

 средства краевого 
бюджета 

22653,87 23394,22 24098,04 24098,04 24098,04 24098,04 

 средства бюджета 
городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 3 Про-
граммы «Обеспечение 
реализации муниципаль-
ной программы «Разви-

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа,  
в том числе: 

28852,94 23318,44 23331,66 23331,66 23331,66 23331,66 



 

 тие образования» и об-
щепрограммные меро-
приятия» Программы 
(далее для целей насто-
ящего пункта - Подпро-
грамма), всего 

средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюджета 
городского округа 

28852,94 23318,44 23331,66 23331,66 23331,66 23331,66 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

4.1. Обеспечение реализации 
Программы, всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

24848,73 20968,45 20981,67 20981,67 20981,67 20981,67 

  средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета 
городского округа 

24848,73 20968,45 20981,67 20981,67 20981,67 20981,67 

4.2. Общепрограммные  
мероприятия, всего 

бюджет Изобиль-
ненского городского 
округа, 
в том числе: 

4004,21 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99 

 средства краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства бюджета 
городского округа 

4004,21 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99 2349,99 

 


